Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 72/2021, em 19 de julho de 2021.

VALMIR LUCIETTO, CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS, GENECIR DE FÁTIMA

GARDA RIGO e CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA, vereadores com assento nesta

Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas

Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após

ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja

instalada sinalização vertical e horizontal (placas de sinalização e pintura das faixas) no

cruzamento entre as Ruas Eurico Gomes, João Pessoa, Travessa 59 e Rua Fortaleza no

Bairro Santa Rita, nas proximidades do Bar do Nelsão.

JUSTIFICATIVA: A sinalização serve para orientar e dar fluidez ao

trânsito, a falta dela costuma provocar acidentes.

Pelo local ser o encontro de várias vias a possibilidade de

acidentes aumenta consideravelmente, colocando assim em risco os motoristas e

pedestres.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 19 de julho de 2021.

VALMIR LUCIETTO           CLEUDES A. PAVAN DOS SANTOS         GENECIR DE F. GARDA RIGO

        Vereador                                         Vereadora                                            Vereadora

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA

                      Vereador